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Inledning och välkomstanförande  
09.30 – 10.20 
 
Margaretha Allen från Göteborgsregionens kommunalförbund hälsar alla hjärtligt välkomna 
till Yrkesutbildningskonferensen. Denna dag deltar  nästan  500 personer  från  hela  Sverige 
och dagens konferens sponsras av Myndigheten för skolutveckling.  
 
Konferensen är en förlängning av det Idéskoleprojekt som under två år pågått och som nu är 
avslutat. Detta projekt var ett projekt som  initierades av Yrkesutbildningsdelegationen och 
Myndigheten för skolutveckling och där 20 skolor under 2 år valdes ut för att bli idéskolor. 
En Idéskola  är en skola med  yrkesförberedande  program  som  visat  att man  kan inspirera 
sina elever på  ett  framgångsrikt sätt  och  som  värdesätter  en  stark  koppling mellan  skolan 
och arbetslivet och som bedriver APU  i olika  former. Till  idéskolorna slöt sig sedan andra 
skolor som önskade utveckla  former kring yrkesutbildningar och  totalt  ingick 20  idéskolor 
och 120 skolor i projektet.  
 
Syftet med dagens konferens är att vara en regional mötesplats för yrkesutbildning.  
Under  dagen  kommer  olika  valbara  seminarier  att  hållas  och  dessa  kommer  främst  att 
handla  om  Idéskoleprojektet.  På  eftermiddagen  kommer  2  seminarier  att  hållas  med 
anledning av Yrkeshögskoleutredningen och Gymnasiereformen.  

Utnämning av Certifiering i Teknikcollege 
 
Göteborgsregionen  har  nu  som  första  storstadsregion  utnämnts  till  Teknikcollege. 
Certifieringen innebär att företagen i regionen nu kan vända sig till certifierade anordnare av 
tekniska utbildningar  från gymnasienivå via vuxenutbildning, kvalificerad yrkesutbildning 
till högskoleutbildningar. Även företagens behov av intern kompetensutveckling kan mötas 
via  Teknikcollege.  
Collegebegreppet  innebär  att  regionens  utbildare  i  nätverksform  säkrar  kvaliteten  i 
utbildningarna genom nära  samverkan med det  regionala näringslivet  inom den  tekniska 
sektorn.  
 
Utnämningen sker av Johan Ancher från Teknikföretagen och Tom Johansson från Industri – 
och kemigruppen.   
 
Skolor  som  erhåller  certifikatet  är  GTG  Göteborgsregionens  tekniska  gymnasium/  GTC 
Göteborgs  tekniska  college  och  SKF  Kompetenscentrum/SKF  tekniska  gymnasium.  Jan 
Johansson, VD för GTC och Gösta Lindvall, rektor vid SKF tog emot certifikatet.  
 
Jonna Weinlid Forss, Personalchef vid  SKF  och Margaretha Allen  från Göteborgregionens 
kommunalförbund erhåller även de ett certifikat.  



 

På gång på utbildningsfronten ur ett regionalt perspektiv 

Eva Nordlund från Myndigheten för skolutveckling ger en uppdatering 
Försöksverksamheten med  lärlingsutbildning är nu  i  full gång och  sista ansökningsdatum 
för  denna  har  varit. Det  kom  in  ett  betydligt  större  antal  ansökningar  än man  någonsin 
trodde  och  här  kan  konstatera  att  Idéskola  för  yrkesutbildningsprojektet  varit  en  stor 
draghjälp  och  att  detta  projekt  verkligen  bidragit  till  spridningen  av 
lärlingsutbilningstanken.  

Hur har processen sett ut?  

Myndigheten för skolutveckling 
Har  haft  i  uppgift  att  informera  om  försöksverksamheten  och  att  handlägga 
ansökningsprocessen.  

Skolverket 
Har utformat särskilda kursplaner för försöksverksamheten  

Deltagarna  
‐ Varje  kommun,  landsting  och  fristående  skolhuvudmän  som  erbjuder  gymnasial 

yrkesförberedande utbildning kunde ansöka om att delta 
‐ Skolhuvudmannen ska upprätthålla en god kvalitet för elevens hela utbildning 
‐ Ansökan skickades till Myndigheten för skolutveckling 

Vägen in 
‐ Gymnasiebehörighet krävs för att en elev ska kunna delta i försöksverksamheten 
‐ Försöksverksamheten  gäller  elever  sin  har  antagits  till  ett  nationellt  eller 

specialutformat program och ansökt om att få övergå till lärlingsutbildning 
‐ Skolhuvudmannen beslutar om principer för övergång till försöksverksamheten 

Uppföljning och utvärdering  
Skolhuvudman  som  deltar  är  skyldiga  att  medverka  i  uppföljning  och  utvärdering  av 
försöksverksamheten .  

Ansökningsomgångar 

Första ansökningsomgången  
‐ Sista ansökan 14 mars 2008 
‐ Beslut togs 3 april 2008 
‐ 4000 platser att fördela 
‐ 5500 platser söktes 
‐ 500 platser avsåg åk 2 
‐ Ansökningarna bedömdes uppfyllda grundläggande krav  

 
Andra ansökningsomgången 

‐ Utgår 
 



Tredje ansökansomgången 
‐ I höst 

Regeringen har utökat antalet platser till 5000 platser 
 

Vad händer sen?  
‐ Icke nyttjade lärlingsplatser ska vara tillbaka senast den 15 augusti 2008 
‐ Tredje ansökningsomgången pågår 15 augusti till 31 augusti 
‐ Inför utbetalning av statsbidraget ska uppföljningsuppgifter vara inne senast den 15 

september 2008 
‐ Skolhuvudmannen  erhåller  25000  kr/plats  och  det  är  upp  till  varje  huvudman  att 

avgöra hur de ska användas och fördelas.  

Nyttig information om lärlingsförsöket 
–  Det  kommer  att  finnas  tillgängligt  stöd  för  handledarutbildning  på  Myndigheten  för 
skolutvecklings  webbsida  och  handledarutbildningar  pågår  på  en  del  ställen  runt  om  i 
landet.  
 
– Lärlingsråd kommer upprättas och dessa är A och O för en bra försöksverksamhet.  
 
– Den 20 maj 2008 sker en Yrkeskonferens  i Stockholm där bland annat Jan Björklund talar 
och information ges om vad som händer inför starten med lärlingsutbildning.  
 
– Förordning om Lärande i arbetslivet (LIA) upphörde i samband med nya förordningen för 
lärling.  
 
–  Om  man  vill  läsa  mer  finns  mycket  information  att  tillgå  på  Myndigheten  för 
skolutvecklings webbsida: www.skolutveckling.se/larling
 

 

http://www.skolutveckling.se/larling
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